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Wstęp

Jednostki  działające  w  trzecim  sektorze  określane  są  jako
organizacje non-profit, z uwagi na to, że ich działalność nie
kieruje  się  potrzebą  osiągania  zysku.  Czasami  używa  się
określenia  –  organizacje  pozarządowe,  dla  podkreślenia  ich
niezależności  od  administracji  rządowej.  Organizacje  te
określa się również jako jednostki wolontarystyczne, gdyż ich
działalność jest w znacznym stopniu oparta na działalności
ochotników.  Organizacje  pozarządowe,  które  prowadzą
działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych,
ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z
2003 r. określiła jako organizacje pożytku publicznego. Coraz
bardziej  popularna  dla  określenia  organizacji  pozarządowych
staje się nazwa pochodząca z języka angielskiego – ngo (non-
governmental  organization).  Nazwa  ta  jest  używana  przez
Organizację  Narodów  Zjednoczonych  oraz  inne  instytucje
międzynarodowe.



Rachunkowość  organizacji  non-profit  jest  tematem  zarówno
interesującym, jak i skomplikowanym. Organizacje te, mimo że
nie dążą do osiągnięcia zysku, są podmiotami gospodarczymi,
które  muszą  prowadzić  dokładną  ewidencję  swoich  operacji
finansowych  i  gospodarczych.  Są  również  zobowiązane  do
składania rocznych sprawozdań finansowych i podlegają kontroli
publicznej.

Pierwszy rozdział niniejszej pracy poświęcony jest omówieniu
koncepcji organizacji non-profit i ich roli w działalności
pożytku  publicznego.  Zostaną  omówione  źródła,  początki  i
znaczenie tych organizacji, a także regulacje i zasady ich
tworzenia.

W drugim rozdziale pracy skupimy się na polityce rachunkowości
w  organizacji  non-profit,  omawiając  zasady  rachunkowości,
dokumentację polityki rachunkowości, zakładowy plan kont oraz
dokumentowanie operacji gospodarczych.

Trzeci  rozdział  koncentruje  się  na  wymaganiach  w  zakresie
ksiąg  rachunkowych  w  organizacji  non-profit.  Zostaną  tutaj
omówione  m.in.  Dziennik,  konta  księgi  głównej,  księgi
pomocnicze, zestawienia obrotów i sald, inwentarz oraz forma
prowadzenia ewidencji księgowej.

Ostatni,  czwarty  rozdział,  poświęcony  jest  sprawozdawczości
finansowej  jednostek  non-profit.  Zostanie  omówiona  istota
sprawozdań  finansowych,  ich  znaczenie,  podstawowe  elementy
oraz cele i zakres badania sprawozdań finansowych.

Celem pracy jest zrozumienie specyfiki rachunkowości jednostek
non-profit oraz zrozumienie, w jaki sposób ich działalność
jest  ewidencjonowana  i  prezentowana  w  sprawozdaniach
finansowych. Praca ta ma również na celu zwrócenie uwagi na
szczególne wyzwania, jakie stoją przed jednostkami non-profit
w kontekście rachunkowości i sprawozdawczości finansowej.

Jeśli nie czujesz się na siłach, aby samodzielnie napisać
swoją prace i potrzebujesz w tym pomocy, to polecamy serwis



pisanie prac - wszechstronna pomoc w pisaniu prac.
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